[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20.03.2013
	№ 197

	О проведении Месячника антинаркотических мероприятий «Варнавинцы против наркотиков»

В связи с проведением областного Месячника антинаркотических мероприятий «Нижегородцы против наркотиков», направленного на объединение усилий правоохранительных ведомств, структур государственной власти, органов местного самоуправления, общественных организаций, а также граждан, в целях оперативного пресечения правонарушений и преступлений в сфере оборота наркотиков и профилактике наркомании администрация Варнавинского муниципального района постановляет:
1. Провести на территории Варнавинского района Месячник антинаркотических мероприятий «Варнавинцы против наркотиков» (далее – Акция) с 20 марта по 20 апреля 2013г.
2. Утвердить прилагаемый План мероприятий антинаркотической направленности, проводимых в рамках Месячника антинаркотических мероприятий «Варнавинцы против наркотиков».
3. Управлению социальной политики и управлению образования администрации Варнавинского муниципального района обеспечить активное участие подведомственных учреждений в Акции.

4. Рекомендовать: ГКУ НО «Управление социальной защиты Варнавинского района», ГБУЗ НО «Варнавинская ЦРБ», отделению полиции (по обслуживанию Варнавинского района) МО МВД России «Краснобаковский», ГБОУ СПО «Варнавинский технолого-экономический техникум», администрации р.п.Варнавино, администрациям сельских поселений, Молодежной палате при Земском собрании Варнавинского муниципального района принять участие в Акции.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Фролова А.Г.
Глава администрации района

   С.А. Смирнов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Варнавинского муниципального района
от 20.03.2013г. № 197
План мероприятий антинаркотической направленности,
проводимых в рамках Месячника антинаркотических мероприятий «Варнавинцы против наркотиков»
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Ответственные
(по согласованию)

	1.
	Молодежный День здоровья «Мы за здоровый образ жизни!» (проводится во всех сельских и поселковой администрациях)

	18-22 марта
	Главы сельских и поселковой администраций

	2.
	Тематическая дискотека «Танцуй ради жизни!»

	23-31 марта
	Молодежная палата,

РДК, СДК

	3.
	Выступление в сельских администрациях Варнавинского района форум – театра по теме «Профилактика наркозависимости среди детей и молодежи»

	01-18 апреля
	Молодежная палата, специалист по делам молодежи

	4.
	Межрайонные соревнования по минифутболу «Спорт вместо наркотиков»
	5 апреля
	Администрация Варнавинского района, администрация Краснобаковского района, ФОК «Богатырь»

	5.
	Районный весенний кубок по волейболу «Варнавинцы выбирают спорт!»
	7 апреля
	Администрация Варнавинского района

_1018177206